
Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

26.05.2020

Për: Top Oil sh.p.k me nipt K16604717F

Adrese Peshkopi Diber

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-55996-04-10-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje vajra minerale dhe graso per motorre dhe komponente
mekanik, antifrize, AD BLU
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Top Oil K16604717F

Vlera 4.746.400 (kater milion e shtateqind e dyqet e gjashte mije e katerqind )leke pa TVSH

2. Eximoil K91715006E

Vlera 3.690.600 (tre milion e gjashteqind e nentedhjete mije e gjashteqind)leke pa TSVH

3. Kappa OIL J91402501L

Vlera 4.099.600 (kater milion e nentedhjete e nente mije e gjashteqind )leke pa TVSH

4. Vjollca OSMANI L61418009J
Vlera 4.895.000 (kater milion e teteqind e nentedhjete e pese mije )leke pa TVSH

5. B&A -02 sh.a L41915013M

Vlera 4.134.600 (kater milion e njeqind e tridhjete e kater mije e gjashteqind) leke pa TVSH

6. ARBLEV sh.p.k J72510467A
Vlera 4.945.400 (kater milion e nenteqind e dyzet e pese mije e katerqind )leke pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Eximoil K91715006E

Vlera 3.690.600 (tre milion e gjashteqind e nentedhjete mije e gjashteqind)leke pa TSVH



2. Kappa OIL J91402501L

Vlera 4.099.600 (kater milion e nentedhjete e nente mije e gjashteqind )leke pa TVSH

3. Vjollca OSMANI L61418009J
Vlera 4.895.000 (kater milion e teteqind e nentedhjete e pese mije )leke pa TVSH

4. B&A -02 sh.a L41915013M

Vlera 4.134.600 (kater milion e njeqind e tridhjete e kater mije e gjashteqind) leke pa TVSH

5. ARBLEV sh.p.k J72510467A
Vlera 4.945.400 (kater milion e nenteqind e dyzet e pese mije e katerqind )leke pa TVSH

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

KAPPA OIL
Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1.a. pasi operatori
ekonomik ka nderhyre ne oferte ku afati i levrimit te mallit eshte shenuar 30 dhe kjo nuk eshte
ne perputhje me kerkesen e Autoritetit Kontraktor.
Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.7 pasi mungon raport analiza per artikujt e kerkuar
vaj kompresori VD100, vaj fully sintetic per kamio 75w80SL ndersa raport analizat e artikujve
te tjere nuk perputhen me specifikimet e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor.
Ne katalog nuk jane sipas specifikimeve teknike te kerkuara ne DST shtojca 9 vaji 5w30, vaji
15w 40, vaji 20w50, vaji 75w80.
Ad Blue ne katalogun teknik permban specifikimet teknike per artikullin Alkool freni DOT-4
Mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik per artikujt e kerkuar si me poshte renditur nuk
perputhen me specifikimet e kerkuara nga Autoriteti kontraktor

- per Vaj 10W 40 eshte kerkuar qe te jete ACEAE7/A3/B4 dhe mostra e paraqitur eshte
ACEAE7/E6/E3/B3.

- Vaj 20W 50 eshte kerkuar qe te jete API CF-4/CF/SG dhe mostra e paraqitur eshte API
CF4,CF,SJ.

- Antifriza eshte kerkuar qe te jete SAJ 1034. BS 6580, TS 3582 dhe mostra e paraqitur
eshte SAJ 1034

- Vaj Kamio 75W80SL eshte kerkuar qe te jete Iveco, Man 341-E3/Z4,volvo 97305,
ZF000974, ZF TE-ML OIL, 02L, 16K, ZF TE-ML08 dhe mostra e paraqitur eshte API
GL5 ,MIL-L 2106/C/D, MAN 341, VW TL 62171 FIAT ,VOLVO ,BMW,
OPEL,RENAULT ,Rover PSA

EXIMOIL
Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.4 pasi produktet e paraqitura ne katalog nuk
permbajne specifikimet teknike dhe treguesit cilesor ne perputhje me Shtojcen 9 sipas kerkeses
se Autoritetit Kontraktor.



Mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik per artikujt e kerkuar Antifrize dhe vaj kompresori
nuk permbushin specifikimet teknike te kerkuara pasi etiketat e artikujve nuk kane perputhje te
kodit te cilesive midis artikullit te kerkuar dhe mostres se paraqitur perkatesisht:

 verifikimi i mostrave te paraqitura nga ky operator Antifriza e kerkuar nga ne eshte :SAJ
1034. BS 6580, TS 3582 /Antifriza e sjelle nga ky operator nuk eshte ne perputhje me
specifikimet e kerkuara nga ana e Autoritetit Kontraktor.

 VAJ Kompresori eshte kerkuar qe te jete VDL100Din51506VDL.ISO6743-3 dhe mostra e
paraqitur eshte me keto parametra por duhet te jete ISO VG 100 sipas parametrave te
kerkuar nderkohe qe Operarori ka paraqitur mostren me VG 46 e cila nuk eshte ne perputhje
me specifikimet e kerkuara.

Operatori ekonomik ka paraqitur vertetim per realizimin e kontrates me subjektin Albpetrol ku
specifikohet nga subjekti se jane mbajtur penalitete per vonesa ne levrimin e mallit, pra kontrata
nuk eshte realizuar me sukses. Operatori ekonomik nuk ka arritur te vertetoje dhe te jete i
besueshem qe ka kapacitetet e duhura per realizimin me sukses dhe ne kohe te kesaj kontrate.
Per sa me siper, nuk tregon besueshmeri.
Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.7 pasi analizat e paraqitura nga ISHTI nga Autoriteti
Kontraktor vleresohen si jo origjinale dhe autentike. Ne vleresimin tone eshte perdorur i njejti
format dhe pozicioni i nenshkrimeve nga Pergjegjesi i laboratorit dhe Drejtori jane ne te njejtin
pozicion dhe ne perputhje te plote ne te gjitha raport analizat.

Operatori ekonomik ka noterizuar dokumentat raport analiza duke bere Vertetim te dokumentit
fotokopje me ate origjinal, nderkohe Raport analizat e paraqitura jane me vule dhe nenshkrim te
njome nga ISHTI dhe per rrjedhoje ato nuk duhet te noterizohen.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur raport analize nga ISHTI per artikullin Antifrize. Raport
analiza e paraqitur per artikullin vaj kompresori nuk eshte specifike per vaj kompresori VDL100
sipas kerkeses.

Arblev sh.p.k
Nuk ka paraqitur dokumentacion as mostrat

Vjollca OSMANI
Nuk ka paraqitur dokumentacion as mostrat

B&A -02 sh.a

Operatori ekonomik nuk ka plotesuar piken: 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një
moster per secilin artikull, me mbyllje fabrike dhe etikete fabrike ku te jene te shenuara
specifikimet teknike, diten dhe oren e hapjes se ofertave, ne nje kuti me etiketen perkatese ku te
shkruhet emri i operatorit ekonomik, objekti i procedures dhe emri i Autoritetit Kontraktor.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Top Oil sh.p.k me nipt K16604717F

Adrese Peshkopi Diber ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [Vlera
4.746.400 (kater milion e shtateqind e dyqet e gjashte mije e katerqind )leke pa TVSH]/pikët
totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Eco Tirana sh.,a Njesia Bashkiake nr 9 Rruga
Muzaket ,pallati Speed Hyrja 1 Ap 2 Tirane ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.05.2020

Ankesa: ka ose jo PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 13.05.2020

Administrator i Deleguar

Diego TESTI


